
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČO: 659 93 390

na straně jedné jako Objednatel podle Pod-čl. 1.1.2.2 OP/ZP 
(dále jen „Prodávající")

a

STRABAG AG
se sídlem Ortenburgerstrasse 27, 9800 Spittal an der Drau, Rakouská republika 
IČO: FN 61689 w
zastoupená svým odštěpným závodem STRABAG AG -  odštěpný závod, se sídlem Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5 
(dále jen „Kupující")

na straně druhé jako Zhotovitel podle Pod-čl. 1.1.2.3 OP/ZP 

(Obě Strany společně dále jen jako „Smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. . 77/1997 Sb., o státním podniku, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto

KUPNÍ SMLOUVU

číslo smlouvy: 2024/FH/03/006 (dále jen „Kupní smlouva")

k odkupu vytěženého/použitého materiálu získaného při výstavbě dálnice Dl, 0136 Říkovice -
Přerov

I.

Předmět smlouvy

1. Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem -  specifikovaným v čl. I. odst. 2. této Kupní 
smlouvy získaným při výstavbě dálnice D l v úseku 0136 a přeložce silnice 11/150 na stavbě 
„Dl 0136 Říkovice - Přerov" (dále jen „Stavba"), ev. č. zakázky: Z2020-046167.

2. Předmětem této Kupní smlouvy je prodej nepotřebného materiálu dle přílohy č.l:

asfaltové směsi frézované a vybourané

který prodávající touto smlouvou prodává a kupující se zavazuje tento materiál převzít 
a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

Stránka 1 z 4



II.

Podmínky prodeje

Kupující se zavazuje, že předmět prodeje bude převzat kupujícím nejpozději do 31.3.2024.

Období vzniku materiálu je od 1.1. 2023-31.12. 2023

Množství je dáno dle čl. I. odst. 2. této Kupní smlouvy.

a. Místem převzetí je Stavba

b. Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude 
prodávajícím deponován na místě Stavby. V tomto případě je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu vzniklé náklady.

c. Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství, je kupující povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:

a. Zajistit v dohodnutém termínu, tj. nejpozději do 31.3.2024 materiál k převzetí 
v dohodnutém množství podle čl. I. odst. 2. této Kupní smlouvy.

b. Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. na Stavbě.

I I I .

Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou a vyplývá z přílohy Smlouvy o dílo uzavřené dne 06.12.2022 
pod č. Objednatele 03PT-004355 -  Formulář 2.3.1. Závazek odkoupení vytěženého materiálu 
(ve výši ceny obvyklé). Celková kupní cena se sjednává ve výši Kč včetně DPH a sestává z:

asfaltové směsi frézované a vybourané........  172 987,37 Kč
celková kupní cena bez DPH........................  172 987,37 Kč
celková kupní cena včetně DPH.................... 209 314,72 Kč

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. 
Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý den 
prodlení.

3. Faktury budou doručeny v elektronické podobě (jednom souboru PDF) na adresu
Každá Faktura musí kromě náležitostí stanovených 

zákonem obsahovat číslo smlouvy, název Díla a Stavby, Referenční kód: RC-KST-CZ-894-FHAB.

4. Referenční kód je kód uvedený v čl. III odst. 3 této kupní smlouvy. Referenční kód je povinnou 
náležitostí každé Faktury vystavené Prodávajícím vůči Kupujícímu. Podmínkou je, že musí být 
uvedený na libovolném místě první strany Faktury, strojovým písmem (nikoliv dopsán ručně), 
ne malými písmeny, kurzívou ani tučně, v jednom řádku v zadaném formátu bez mezer (18 
znaků) a nesmí být rozdělený žádnými dalšími znaky, ani nesmí být ničím protnut (rámečkem, 
razítkem, parafou apod.) (dále jen „Referenční kód").

Stránka 2 z 4



5. Prodávající se zavazuje, že Řádně vystavené elektronické Faktury bude doručovat výlučně na 
e-mailovou adresu, uvedenou v čl. III odst. 3 této smlouvy jako adresa Kupujícího pro 
doručování elektronických faktur. K jakýmkoliv Fakturám doručeným na jinou adresu (vč. 
duplicitně doručených Faktur v listinné podobě) nebude brán zřetel, takové Faktury nebudou 
považovány za doručené a nezačne běžet jejich splatnost.

IV.

Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý 
materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se Smluvní strany dohodly, že nelze jeho 
kvalitu Kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě Smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána 
srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu 
ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.

4. Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

5. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami.

6. Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran.

7. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť 
Prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy 
uveřejňovat. Dnem zveřejnění Kupní smlouvy v registru smluv nabývá Kupní smlouva 
účinnosti.

8. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: č.1 Výkaz vytěženého materiálu -  frézování asfaltových ploch za rok 2023

Stránka 3 z 4



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

za Objednatele 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
20.03.2024 15:14:30

za Zhotovitele
„Společnost Říkovice -  Přerov" 
Společník 5 STRABAG AG.

Digitálně podpísal

Dátum: 2024.03.12 
09:59:33 +01'00'

Digitálně podpísal

Dátum: 2024.03.18 
11:13:31 +01'00'

Stránka 4 z 4



VÝKAZ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU DLE FORMULÁŘE 4.4.5. DÍL 1, ČÁST 4 ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

STAVBA: DÁLNICE D l STAVBA 0136 ŘÍKOVICE - PŘEROV
ISPROFIN/INSPROFOND:

INVESTOR : Ředitelství silnic a dálnic České republiky
ČÍSLO ZAKÁZKY:
Zhotovitel: Společnost Říkovice - Přerov sledované období □  1 / 2 0 2 3 -  1 2 / 2 0 2 3

čís lo  S O
Poř.

č.pol.
K ó d

p o lo žk y
V arian ta
p o lo žk y

N á zev  p o lo žk y

V ytěžen é  m n o žs tv í v  m ěrn ý ch  
jed n o tk á c h  d le  S m louvy

Z áv a ze k  o d k o u p en í vy těženého  m ateriá lu V ytěžené množstva'

M ěrn á  C elk o v ý  p o č e t 
je d n o tk a  jed n o te k

M ěrn á  C elk o v ý  p o č e t Jed n o tk o v á  c e n a  C elk o v á  c e n a  b e z  
je d n o tk a  je d n o te k  b e z  D P H  [K č] D P H  [K č]

,  „ „ J , C e lk o v á  c e n a  bez 
M " 0ZSlV1 D P H  (K č)

A sfa lto v é  s m ě s i f ré z o v a n é  a  v y b o u ra n é

020 9 11372 A F RÉZO V Á N I z p e v n ě n ý c h  p l o c h  a s f a l t o v ý c h  
-  povinný odkup zhotovitelem dle instrukcí G Ř  Ř SD

121 8 11372 A F RÉZO V Á N I Z P E V N Ě N Ý C H  PLO CH  A S F A L TO V Ý C H  
- oovinnv odkuo zhotovitelem dle instrukcí G Ř  Ř S D

C e lk o v á  k u p n í c e n a  b ez  D P H  z a  s le d o v a n é  o b d o b í 172 9 8 7 ,3 7

za Správce stavby (TDS):
datum:

za TDI:
datum:

za zhotovitele stavby:
datum:

Digitálně
podepsal

Datum: 
2024.03.11 
09:52:42 +0T00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.09 
16:54:13 +01 '00'

Podepsal
DN: cn= c=CZ, o
=STRABAG a.s., ou=2879,

Datum: 2024.01.24 13:23:44 +01‘ 
00 '


